АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 22.12.2014

            № 1378
Об индексации размеров окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников муниципальных
учреждений культуры, учреждений  дополнительного образования

детей в сфере культуры, подведомственных администрации
Суровикинского муниципального района
Волгоградской области
В целях обеспечения социальных гарантий работников муниципальных учреждений культуры, учреждений  дополнительного образования детей в сфере культуры, подведомственных администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, постановляю:

1. Произвести индексацию с 01 октября 2014 г. в 1,05 раза размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений культуры, учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры, подведомственных администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области.
Действие настоящего постановления распространяется на работников муниципальных учреждений культуры, подведомственных администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, в части категорий работников, определенных указом Президента Российской Федерации от 07.05. 2012  № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», постановлением Правительства Волгоградской области от 19.03. 2013  № 116-П «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников государственных учреждений культуры Волгоградской области».
2. Рекомендовать главам городского и сельских поселений Суровикинского муниципального района Волгоградской области произвести индексацию с 01 октября 2014 г. в 1,05 раза размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы, установленных работникам подведомственных им муниципальных учреждений культуры.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по социальным вопросам – Т.Ю. Панкову.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания, распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01 октября 2014 года и подлежит официальному опубликованию в общественно - политической газете Суровикинского района «Заря».
Глава администрации
Суровикинского муниципального района                             А.П. Божко